
16. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihočeští zastupitelé rozšířili pravomoci
ředitelů škol
Ředitelé jihočeských škol
a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je kraj, nyní mohou
sami rozhodovat o financování oprav a uzavírat nájemní smlouvy.
Rozhodlo o tom dnes zastupitelstvo Jihočeského kraje, které si
předtím vyžádalo stanovisko tří právnických institucí. Ředitelé
škol po tomto rozšíření pravomocí volali, vycházíme jim vstříc,

Ředitelé jihočeských škol
a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je kraj, nyní mohou
sami rozhodovat o financování oprav a uzavírat nájemní smlouvy.
Rozhodlo o tom dnes zastupitelstvo Jihočeského kraje, které si
předtím vyžádalo stanovisko tří právnických institucí. Ředitelé
škol po tomto rozšíření pravomocí volali, vycházíme jim vstříc,
řekl dnes ČTK jihočeský vicehejtman Karel Vachta.
"Balíky těchto v podstatě formálních rozhodnutí jednak
zatěžovaly radu, některé muselo projednávat i zastupitelstvo.
Hlavně však tento postup komplikoval situaci ředitelům škol,
kteří podle dosud platných pravidel nebyli schopni v krátkých
termínech třeba pronajmout učebnu či tělocvičnu," uvedl Vachta.
Vše se muselo schvalovat třeba s měsíčním předstihem, což lze
těžko plánovat. Takže ředitelé škol buď stanovený postup
obcházeli, nebo neuzavíráním nájemních smluv přicházeli o peníze,
poznamenal.
Nyní mohou ředitelé škol a školských zařízení v Jihočeském
kraji samostatně rozhodovat o financování oprav a o investicích
do jednoho miliónu korun, vypisovat na ně výběrová řízení a
uzavírat nájemní smlouvy na dobu určitou i neurčitou.
Jihočeský kraj loni převzal od státu 189 škol a školských
zařízení. Kromě středních škol a gymnázií k nim patří také
střední integrované školy, učiliště a odborná učiliště, zvláštní
školy, pedagogicko-psychologické poradny, domovy mládeže a
základní umělecké školy.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

